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N& mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008 "), nenit 40 dhe nenit 57 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, Kuvendi i Komuné&s s¢ Rahovecit, né
mbledhjen e mbajtur mé daté 23.08.2024, merr kété:

|

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr. Prot. 02/4547/24 i datés .01.08.2024 dhe i
Jjepet pélgimi pér ndarjen e mjeteve financiare, né shumén prej 10,000.00 (dhjeté mijé euro),
Shogqatés Zona e Pashtrikut.

Shuma e mjeteve t€ cekura né pikén 1 t& kétij vendimi jepet pér arsye té mbéshtetjes
financiare pér realizimin e projektit pér ngritjen e shtatores sé déshmorit t€ atdheut, Tahir
Sinani, né qytetin e Prizrenit, i cili ka kontribuar né organizimin e njésive t& Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés, né operacionet luftarake té njésive t& UCK-sé, né rrugén e gjaté té
pérgatitjes pér rezistencé t€ armatosur, ku roli i tij pér t& pérgatitur njésitet pér ideal dhe
dashuri ndaj atdheut éshté vlerésuar nga bashkéluftétarét, nga ushtarakét dhe oficerét e tjeré
qé iu bashkéngjiten luftés pér ¢lirimin e Kosovés. Tahir Sinani, si njé oficer aktiv i Ushtrisé
s€¢ Republikés s€ Shqipéris€, mori pjesé drejtpérdrejt né luftén pér ¢lirimin e pjesés sé
pushtuar t& atdheut, duke udh&hequr njési t&¢ ndryshme, pér t’u déshmuar si njéri nga
komandantét e shquar t&€ UCK-s&, po ashtu, u bé pjesé edhe né luftén pér ¢lirimin e Kosovés
Lindore (UCPMB), né vitin 2000, si dhe né luftén e Ushtrisé Clirimtare Kombétare né
Magedoni, né vitin 2001.

Ndarja e mjeteve financiare do t& béhet nga kodi i subvencioneve.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t€ komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né& tabelén e shpalljeve ose fagen ueb
zyrtare t& Komunés.
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